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حمیدرضا خداشناس   هفته یازدهم لیگ برتر عصر 
دیروز با دو دیدار به پایان رسید که استقلال تهران در 
یک بازی‌ سخت از سد فولاد عبور کرد و سپاهان نیز 
توانست سه امتیاز شیرین از رفسنجان با خــود به 

اصفهان ببرد.
ــاه شــهــدای  ــگـ ــی در ورزشـ دیــــروز اســتــقــال در حــال
شــهــر قــدس مــیــزبــان فـــولاد بــود کــه ساپینتو بــه جز 
منیرالحدادی که به دلیل مصدومیت مقابل الوصل 
ــدار بــود، به دو بازیکن اصلی خــود در  غایب ایــن دی
خط دفــاع یعنی رستم آشورماتوف و صالح حردانی 
برای شهرآورد استراحت داده بود تا عارف غلامی و 
رامین رضاییان از ابتدا در خط دفاعی استقلال به کار 
گرفته شوند. البته مصدومیت دقایق 

ابتدایی مهران احمدی شوک بزرگی برای ساپینتو و 
هواداران استقلال پیش از نبرد حساس هفته پیش رو 
مقابل پرسپولیس بود تا اسماعیل قلی‌زاده همچون 
بازی مقابل الوصل که جایگزین منیرالحدادی شد در 
این بازی هم به جای احمدی وارد زمین شود و باز هم 
بازی چشمنوازی از خود به نمایش بگذارد. در ابتدای 

بازی فولاد نمایش بهتری داشت و چندین موقعیت 
نسبتاً خــوب روی دروازه اســتــقــال ایــجــاد کــرد که 
عملکرد کم نقص خط دفاعی آبی‌پوشان به‌خصوص 
سامان فلاح و آنتونیو آدان، شاگردان یحیی را ناکام 
گذاشت. آبی‌های پایتخت پس از پشت سر گذاشتن 
ایــن فــشــارهــا، رفته‌رفته ریــتــم خــود را پــیــدا کــردنــد و 

توانستند جریان بازی را در دست بگیرند تا در دقیقه 
30 به آنچه هوادارانشان منتظرش بودند برسد و روی 
ــوپ، توسط سعید  ــرای دفــع ت اشتباه علی نعمتی ب

سحرخیزان صاحب تک گل این بازی شوند. 
در ادامــه ایــن بــازی دو تیم موقعیت‌های خوبی برای 
گل‌زنی داشتند که سحرخیزان یک‌بار در اواخر نیمه 
اول و باردیگر در انتهای نیمه دوم صاحب دو موقعیت 
خوب گل‌زنی شد که با بی‌دقتی ثمری برای آبی‌پوشان 
نداشت. اما حساس‌ترین و جدی‌ترین فرصت گل‌زنی 
در نیمه دوم در اواخر بازی برای شاگردان گل محمدی 
رقم خورد. در دقیقه ۸۴ پس از بازبینی  وی‌ای‌آر، بیژن 
حیدری خطای غلامی را پنالتی اعــام کــرد؛ لحظه‌ای 
که می‌توانست سرنوشت بازی را عوض کند، اما آدان 
با واکنشی تماشایی ضربه ساسان انصاری را مهار 
کرد تا استقلال همچنان برنده باشد. کمی بعد از این 
موقعیت فولاد 10 نفره شد؛ سینا مریدی پس از برخورد 
شدید با کوشکی با کارت قرمز مستقیم از زمین اخراج 
شد تا استقلالی‌ها در ادامه،  کار را راحت‌تر دنبال کنند.
به هر حال استقلال در شبی که آنتونیو آدان نقشی 
قهرمانانه در سرنوشت مسابقه ایفا کــرد، موفق شد 
با برتری یک بر صفر برابرفولاد خوزستان نه‌تنها سه 
امتیاز حساس را بدست بــیــاورد، بلکه با ۱۹ امتیاز و 
یک بــازی کمتر نسبت به پرسپولیس، پیش از دربی 
پایتخت به صدر جدول لیگ برتر بازگردد. این پیروزی، 
هم انتقام شکست فصل گذشته برابر فولاد بود و هم 
بهترین روحیه ممکن برای شاگردان ساپینتو در آستانه 

شهرآورد ۱۰۶.

 بازگشت سپاهان به جمع مدعیان■
امــا در آخرین بــازی هفته یــازدهــم سپاهان به روند 
خوب خوب در هفته‌های گذشته ادامه داد و با پیروزی 
مقابل مــس در رفسنجان خــود را بــه بـــالای جــدول 
رساند. طلایی‌پوشان اصفهان که فصل را بسیار بد 
آغاز کرده بودند و در همان ابتدا زمزمه‌های برکناری 
نویدکیا به گوش می‌رسید، با اسرار این مربی جوان 
ــروز شــاهــد تیمی  بـــرای مــانــدن، اعــتــمــاد کــردنــد تــا امـ

منسجم در جمع مدعیان باشند.
دیروز تیم نویدکیا بازی یکدست و منسجمی را در تمام 
نقاط زمین به نمایش گذاشت تا روی گل‌های حاج 
صفی و آرش رضاوند)2گل( پیروزی مهمی را مقابل 
تیمی کسب کنند که در انتهای جدول قرار گرفته‌ است 
و برای کسب امتیازهای خانگی از دل و جان می‌جنگد. 
سپاهان با این پیروزی 18 امتیازی شد تا با یک بازی 
کمتر نسبت به پرسپولیس و هم‌امتیاز با این تیم در 

رده سوم جدول قرار گیرد و البته به آینده امیدوارتر.

استقلال با پیروزی سخت بر فولاد به صدر برگشت 

آدان، ناجی آبی‌ پیش از دربی

گپ روز

 به خاطر گل پرپر شده تمرکزم را از دست نمی‌دهم

احمدزاده: پرسپولیس فاتح شهرآورد خواهد شد

استقلال موفق شد با برتری یک بر صفر برابرفولاد خوزستان 
نه‌تنها سه امتیاز را بدست بیاورد، بلکه با ۱۹ امتیاز و یک 
بازی کمتر نسبت به پرسپولیس، پیش از دربی پایتخت به 
صدر جدول لیگ برتر بازگردد
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عارف آقاسی به دنبال جدایی از استقلال
عارف آقاسی مدافع استقلال قصد دارد در نیم‌فصل از این تیم 
جدا شود و جدایی او جدی‌تر از همیشه مطرح شده است. گفته 
می‌شود او از شرایط فعلی خود در استقلال رضایت کامل ندارد 
و همین مسئله موجب شده به دنبال خروج از جمع آبی‌پوشان 
باشد. آقاسی پیش‌تر نیز در دوران سرمربیگری فرهاد مجیدی 
تجربه جدایی نیم‌فصلی از استقلال را داشت و آن زمان راهی 
فــولاد خوزستان شد.اکنون نیز شرایط مشابهی بــرای او رقم 
خورده و این بازیکن دوباره در آستانه تغییر تیم قرار گرفته است. 
با وجود اینکه باشگاه استقلال هنوز واکنش رسمی درباره این 
موضوع نشان نداده، اما منابع نزدیک به باشگاه تأیید می‌کنند 

که احتمال جدایی او در نیم‌فصل بسیار بالاست.
حال باید منتظر ماند و دید در روزهای آینده چه اتفاق‌هایی رخ 
خواهد داد، آیا این مدافع باتجربه در جمع شاگردان ساپینتو 
باقی می‌ماند یا راهــی تیم دیگری می‌شود. به زودی تکلیف 

نهایی او مشخص خواهد شد.

دوری سه هفته‌ای محرمی از میادین
در دقیقه هفت دیدار تراکتور و چادرملو اردکان بود که صادق 
محرمی با مصدومیت مواجه شد و زمین بازی را ترک کرد و جای 
خود را به محمد نادری داد. اما شنیده‌ها حاکی از آن است که 
مصدومیت محرمی، کشیدگی همسترینگ است و این مدافع 
باتجربه حدود دو الی سه هفته در دسترس کادرفنی نخواهد 

بود و باید روند درمانی خود را طی کند.
پزشکان تراکتور در تلاش‌اند محرمی به بــازی جام حذفی با 
پرسپولیس که اواخر آذرماه برگزار خواهد شد، برسد و باید دید 

درنهایت چه اتفاقی خواهد افتاد.

طلبکار آلمانی پرسپولیس در راه فیفا!
مایکل اونینگ، دستیار آلمانی و مربی بدنساز تیم که همراه 
با هاشمیان وارد پرسپولیس شده بود. پس از حضور اوسمار 
ــاری‌اش به  ــرای تعیین‌تکلیف وضعیت کـ ــرا در تمرینات، ب وی
ــرای تعیین‌تکلیف  مجموعه تمرینی پرسپولیس رفــت، امــا ب
قراردادش به‌خصوص از لحاظ مالی، پاسخ روشنی درباره آینده 
همکاری‌اش دریافت نکرد. بی‌تفاوتی باشگاه نسبت به وضعیت 
ــرارداد وی موجب شد ایــن مربی آلمانی پس از چند مرتبه  قـ
مکاتبه رسمی، تصمیم قطعی به جدایی بگیرد.عضو سابق 
کادرفنی که مدتی است دیگر در تمرینات سرخ‌پوشان شرکت 
نمی‌کند، هنوز موفق نشده با باشگاه دربـــاره تسویه‌حساب 
و شرایط فسخ به توافق برسد. همین موضوع احتمال طرح 
شکایت او در مراجع بین‌المللی را بالا برده و به‌نظر می‌رسد او 
نیز به‌زودی در فهرست طلبکاران پرسپولیس در فیفا قرار گیرد.

باکیچ و بیفوما رسیدند

اوسمار با همه سرمایه خارجی پرسپولیس در شهرآورد
امین غلام‌نژاد    پرسپولیس در آستانه شهرآورد 
۱۰۶، با خبر بسیار خوشایندی وارد اردو شد: هیچ 
بازیکنی مصدوم نیست و همه شاگردان اوسمار 
ویرا آماده رویارویی با استقلال هستند. بازگشت 
مارکو باکیچ و تیوی بیفوما به تمرینات گروهی، 
انگیزه و روحیه تیم را دوچندان کرده است. هر دو 
بازیکن در دو روز گذشته تمرینات خود را پیوسته 
ادامه دادند تا فرم بدنی و آمادگیشان حفظ شود و 
بتوانند نقش تعیین‌کننده‌ای در دیدار حساس روز 

جمعه ایفا کنند.
ــوف هــم به  ــ امـــا نکته مــهــم‌تــر ایـــن اســـت کــه اورونـ
جمع شاگردان اوسمار اضافه شده و حالا مثلث 

هافبک‌های هجومی پرسپولیس، شامل باکیچ، 
بیفوما و اورونــوف، آمــاده خلق لحظات خطرناک و 
تهدیدکننده برای دفاع استقلال هستند. اوسمار 
بــه بازیکنانش تأکید کــرده اســت پــیــروزی در این 
دیدار نه‌تنها موجب خوشحالی هــواداران خواهد 
شد؛ بلکه استقلال را از کورس قهرمانی نیز خارج 
می‌کند؛ بنابراین همه باید با تمام توان برای رسیدن 
به هدف آماده باشند.مارکو باکیچ، هافبک کلیدی 
پرسپولیس، همچنان مهره حیاتی در میانه میدان 
است و تیوی بیفوما، اگر در فرم پیشین خود ظاهر 
شود، می‌تواند بارها خط دفاعی استقلال را دچار 
اشــتــبــاه کــنــد. اورونــــوف نیز بــا شــوت‌هــا و حرکات 

هجومی خـــود، مثلث مخوفی را در خــط میانی 
پرسپولیس کامل کرده است؛ ترکیبی که می‌تواند 

نظم دفاعی استقلال را به هم بریزد.
در طــرف مقابل، استقلال بــدون برخی بازیکنان 
تأثیرگذار مانند منیر الحدادی و نازون وارد میدان 
ــادر بــه حفظ تمرکز و شــادی  مــی‌شــود و احتمالاً ق
کامل نخواهد بــود. همه این عوامل موجب شده 
پرسپولیس با تمام تــوان داخلی و خارجی خــود و 
با یک مثلث هجومی آمــاده، در شــهــرآورد ۱۰۶ به 
مصاف رقیب دیرینه برود و انتظار می‌رود دیداری 
پرهیجان، با کیفیت و سرشار از لحظات حساس 

رقم بخورد.

دوران سرپرستی زارعی رو به اتمام است

آقای وزیر باز خراسان یادت رفت؟
در حالی که بیش از یک ســال از مراحل پرماجرا و مستند 
انتخاب و معرفی مدیرکل جدید ورزش و جوانان خراسان رضوی 
می‌گذرد، اما به نظر می‌رسد این روند از مسیر عادی چرخه 
اداری خارج و معطل مانده است. اهالی ورزش استان همچنان 
باید با صبوری و گذر ماه‌های متوالی، در انتظار تصمیم و اراده 
نهایی مسئولان وزارت ورزش و مدیران ارشد استان و نظاره‌گر 
فرصت‌هایی باشند که طی این مدت از ورزش و جوانان خراسان 

رضوی سوزانده شده است.
بدون تردید، تفاوت میان حکم سرپرستی و حکم مدیرکلی از 
نظر قاطعیت در تصمیم‌گیری، جدیت، اعتماد به نفس و قدرت 
پیگیری برنامه‌های بلندمدت، روشن است، اما چگونه می‌توان 
انتظار داشت سرپرستی که نمی‌داند فردای اداری‌اش تثبیت 
خواهد شد یا خیر، بتواند شرح وظایف یک مدیرکل رسمی را 

به درستی انجام دهد؟
سرپرست فعلی اداره کل ورزش و جوانان، آقای امیر زارعی، با 
حکمی چهار ماهه منصوب شد که بیش از سه ماه آن سپری 
شده، اما هنوز حکم رسمی مدیرکلی ایشان ابلاغ نشده است. 
خارج از شایعه‌های پرابهام، جمعی از پیشکسوتان و اهالی 
ورزش از خود می‌پرسند: آیا شرط تبدیل سرپرست به مدیرکل، 
گرفتن نمره قبولی در آزمون مدیریتی چهار ماهه است؟ اگر 
چنین است، آیا سرپرست فعلی پس از گذشت بیش از سه ماه 
هنوز نمره قبولی نگرفته است؟ و اگر در این آزمون مردود شود، 
چه آینده‌ای در انتظار وی و ورزش استان خواهد بود؟ آیا باید 

دوباره چهار ماه دیگر سرپرستی طی شود؟
مسئولان ارشد ورزش و جوانان، توجه داشته باشید مطالبه 

جدی اهالی ورزش، معرفی سریع مدیرکل رسمی است.
 به طــور روشــن، وقتی صحبت از ورزش حــرفــه‌ای، قهرمانی، 
حضور حامیان مالی، ورود باشگاه‌ها و سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی می‌شود، بسیاری از این ذی‌نفعان، مقام سرپرست 
را به رسمیت نمی‌شناسند و حتی حاضر به مــذاکــره اولیه 
نمی‌شوند. آنان تنها جایگاه و شخصیت اداری و وزارتی مدیرکل 
رسمی را معتبر می‌دانند که متأسفانه خراسان رضوی تاکنون 

از آن محروم بوده است.
در پایان، دوباره مطالبه پیشکسوتان و اهالی ورزش خطاب به 
جناب وزیر محترم ورزش و جوانان و جناب استاندار محترم و 

ورزش‌دوست یادآور می‌شود:
اگر سرپرست فعلی، آقای امیر زارعی از سوی شما نمره قبولی 
گرفته‌اند، لطفاً حکم مدیرکلی را ابلاغ فرمایید تا ایشان، خارج 
از حواشی و شایعه‌ها، بتوانند با جدیت، ثبات فکری و اعتماد 
به نفس بیشتر، کارها و تصمیمات ناتمام خود را پیگیری کرده و 

ورزش و جوانان خراسان رضوی را سروسامان دهند.

یادداشت
علی عبداحد

امید مافی        دلش کوره آتشی بود با آهن‌های تافته 
بی‌شمار. وقتی با چشم‌های باز توپ را به کنج آشیانه 
یشمی‌ها فرستاد برای لحظاتی باد رؤیاهایش را پس 
زد و به محبوب‌ترین تفنگدار روی سکوها بدل شد. 
در کمال بداقبالی اما گل چشم‌نواز او نادیده گرفته 
شد تا ورزشگاه به عذاب مکرر مردی بدل شود که در 
قصه‌های قدیمی سرخ‌ها جای ویژه‌ای دارد. با فرشاد 
احــمــدزاده پــس از روسفیدی ســرخ‌هــا در پایتخت 
صفویان لختی همنفس شدیم و حرف‌های توپچی 
دنیا دیــده‌ای را شنیدیم که نامش سال‌هاست روی 

جلد روزنامه‌ها غلت می‌زند. 

در روزی که پرسپولیس سه امتیاز مهم گرفت، گل تو ■
مردود شد. چه حسی داشتی پس از بازی؟ 

از اینکه پیش از شهرآورد یک برد حیاتی به‌دست 
آوردیم و شرایط خوبی در جدول پیدا کردیم خوشحال 
بودم و در پوست خودم نمی‌گنجیدم. اما معتقدم آن 
گل صحیح بود و نباید مــردود می‌شد. کارشناسان 
زیادی پس از بازی رأی به صحیح بودن گل دادند. به 
هر حال اتفاقی بود که گذشت و نباید به خاطر گل پرپر 

شده‌ام تمرکزم را از دست بدهم. 

مثل اینکه موفق شدی کلید اعتماد را در مشت اوسمار ■
بگذاری. خودت این‌طور فکر نمی کنی؟ 

اوسمار یک مربی بزرگ و فوتبال‌فهم است و فوتبال 

ایران را مثل کف دستش می‌شناسد. او اعتقاد دارد در 
پست اصلی‌ام بازدهی بیشتری دارم و در قامت وینگر 
تأثیرگذارترم. واقعیتش خودم هم اینجا راحت‌ترم و 

می‌توانم بیشتر به تیم کمک کنم. 

پس بالاخره با اوسمار ویرا تله پاتی برقرار کردی. ■
از نگاه من این مربی برزیلی با توجه به گذشته‌ای که 
در پرسپولیس داشت و قهرمانی‌ای که آورد، انتخاب 
خوبی بود. ایشان هم از فوتبال ایران شناخت خوبی 
دارد و هم  مربیگری در پرسپولیس را در کارنامه‌اش 

ثبت کرده است . 
اوسمار یکی از مربی‌های فنی است که من تا به حال 
دیـــده‌ام. فــوق‌الــعــاده‌ به کــارش علاقه دارد و زحمت 
می‌کشد، امیدوارم با او بتوانیم به روند خوب و رو به 
پیشرفت خودمان ادامــه دهیم و دل هوادارانمان را 

شاد کنیم.

شمارش معکوس برای شهرآورد شروع شده و همه به ■
دیگ جوشان پیش رو فکر می‌کنند. تصور می‌کنی چه 

اتفاقی در شهرآورد بیفتد؟ 
 شــهــرآورد اصــول و قواعد خــودش را دارد و مختص 
دربی‌بازهاست. جدای از مسائل فنی هر تیمی که از 
لحاظ روانــی سرحال‌تر باشد و در هیاهوی این بازی 
غرق نشود شانس بیشتری برای پیروزی دارد. حساب 

این بازی را از بازی‌های دیگر جدا کنید. 

پرسپولیس چقدر شانس رستگاری در ایــن دوئــل را ■
دارد؟ 

ما با روحیه عالی و با بهره‌گیری از تمام ظرفیت به 
مصاف استقلال خواهیم رفــت و بــرای برنده شدن 
سرهایمان را جلو توپ خواهیم گذاشت. دلم گواهی 
می‌دهد به سیاق دربی‌های این سال‌ها پرسپولیس 
دوباره فاتح این جدال خواهد شد و باد به پرچم‌های 

قرمز خواهد وزید. 

 در روزها و هفته‌های اخیر اخباری درباره جدایی تو در ■
نیم‌فصل مطرح شده بود. درباره این شایعه‌ها توضیح 

بده فرشاد.
آنچه مسلم اســت اینکه قـــرارداد من تا تابستان 

امسال است و فعلاً همه فکر و ذکرم سربلندی 
با پرسپولیس است و همه تلاشم را می‌کنم که 

بهترین عملکردم را برای تیم ارائه دهم.

 شهرآورد را پیش‌بینی نمی‌کنی؟ ■
ــادی بــرای  ــ پــرســپــولــیــس شــانــس بــســیــار زیـ

برنده شــدن در شــهــرآورد دارد. خــدا را 
چــه دیـــدیـــد. شــایــد بــا گــل فــرشــاد 
احمدزاده همه چیز به کام قرمزها 
شد و میلیون‌ها نفر سر به آسمان 
ساییدند. فوتبال بازی لحظه‌هاست 
ــا قـــدر لحظه‌ها را مــی‌دانــیــم. و م


